
a 2 AGm . & 5 
2á PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITYE .\ o ) 
‘1 COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGCAD ' õ ) 
LA < — .9 anos ) 
R . P 

DOCUMENTOS DE PUBLICIDADE 

ESTRÓI A FAMILIAY



Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N.º 
2023.12.21.04/PE/SRP. Objeto: Contratação de serviços de consultoria educacional para 
formação e certificação dos professores, coordenadores e formadores educacionais com 
encontros quinzenal e mensal nas modalidades presencial e online com material didatico em 

ambiente virtual e desenvolvimento na execução de projetos para os segmentos 
educacionais e eletivas, visando um atendimento humanizado e eficiente de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta 
data e abertura das propostas: 10/01/2024 as 08h:00min (horário de Brasília) no sitio 

www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou 
junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela 
Vista. Maurit/CE, 21 de dezembro de 2023. José Willian Cruz Figueirêdo - PREGOEIRO 

OFICIAL 

PUBLICAR: 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO” 

DATA DE PUBLICAGAO: 22/12/2023 

v.br . 
E E DESTRÓI A ENMiLIA N 



b.‘- o DE S Ceará , 22 de Dezembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANO XIv 53361 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAURITICE. — RESULTADODO  JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO, TOMADA DE  PRECOS  N° 
2023,10.26.01/TP.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA — E  CONSULTORIAPARA — GESTÃO, 
TRANSMISSÃO E GUARDA DOS DADOS PARA 
ATENDIMENTOAO SISTEMA E-SOCIAL, POR INTERMÉDIO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DAFAZENDA DE MAURITI/CE. 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação daPrefeitura 
Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento 
dahabilitação documental. Empresas Inabilitadas: CLODOALDO C 
DE SOUZA, item6.8.4.1; CONDUE ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA, itens 6.8.2.1, 6822 e 6.84.9; FDENILSON F. DE 
OLIVEIRA EIRELL item 6854 
PROCEDAMPROCESSAMENTOS DE DADOS MUNICIPAIS 
LTDA, item 6822, EmpresasHabilitadas: ECIVANDO 
EVANGELISTA DE LIMA, EXITO CONSULTORIA 

EASSESSORIA LTDA, VICENTE LEITE BESERRA, por 
cumprirem os requisitos docditel. Fica aberto o prazo recursal previsto 
inciso I, elínea “a” do Art. 109, da Lei8 666/93, atualizada. 
Mauriti/CE, 21 de dezembro de 2023. 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 
Presidente da Comi 3 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:7B5B61F6 

 SECRETÁRIA DE FINANÇAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, AVISO DE LICITAÇÃO - 
Pregão Eletrônico N.º 2023.12.15.05/PE/SRP. Objeto: Registro de 
Preços visando a Contratação de empresa especializada na locação de 
estruturas, equipamentos, organização e montagem em diversos 
eventos, para atender as necessidades das diversas Sccretarias do 
município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e 
abertura das propostas: 10/01/2024 às 14h00min (horário de Brasília) 
no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá 
ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
http://www.tce.ce gov.br/licilacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto 
ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito & Av. Senhor Martins, 
S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 21 de dezembro de 2023. 

JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO - 
Pregaeiro. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:0A3BDFDC 

ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, AVISO DE LICITAÇÃO - 
Pregão Eletrônico N.º 2023.12.21.04/PE/SRP. Objeto: Contratação 
de serviços de consultoria educacional para formação e certificação 
dos professores, coordenadores e formadores educacionais com 
encontros quinzenal e mensal nas modalidades presencial e online 
com material didático em ambiente virtual e desenvolvimento na 
execução de projetos para os segmentos educacionais e eletivas, 
visando um atendimento humanizado e eficiente de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE. Entrega das 
Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 10/01/2024 às 
08h:00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. 
Informagdes gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e nos sites http//www.tee.ce.gov.br/licitacoes/ & 
www.nauritice.gov.br ou junto ao Pregoeiro ma Comissão de 
Licitação, sito & Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. 

Mauriti/CE, 21 de dezembro de 2023. 

wvw.diariomunicipal.com.br/aprece 

] FI ,DD_ JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO 
Pregociro Oficial 

0 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO 
AVISO DE LICITACAO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITACAQ - 
Pregão Eletronico N.° 2023.12.21.03/PE/SRP. Objeto Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, 
protetores e aros, para atender as necessidades da frota de veículos das 
diversas secretarias do município de Maurit/CE, Entrega das 
Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 09/01/2024 às 
14h:00min (horério de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. 
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e nos sites hupy//www.tee.ce.gov.br/licitaçoes/ e 
www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de 
Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. 
Mauriti/CE, 21 de dezembro de 2023. 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO - 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:670SBD6D 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de MauritVCE. AVISO DE LICITAÇÃO - 
Pregão Eletrônico N.º 2023,12.21.02/PE. Objeto: Aquisição de uma 
Motoniveladora para manutenção e recuperação das estradas vicinais 
do Município de Mauriti/CE, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Infracstrutura, Obras e Serviços Públicos do Município de 
Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas; 09/01/2024 às 08h00min (horário de Brasília) no sitio 
www.blicompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido 
através —do sítio refeido acima e mos sites 
hitp://www.tce.ce.gov.brflicitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto 
ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito & Av. Senhor Martins, 
S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 21 de dezembro de 2023, José 
Willian Cruz Figueirêdo - PREGOEIRO OFICIAL 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador;4E8379F5 

SECRETAR.[A MUNICLPA.L DE TRABALHO E ASSISTÉNCIA 
SOCIAL " 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Maurit/CE, AVISO DE LICITAÇÃO - 
Pregão Eletrônico N.º 2023,12.21.01/PE/SRP. Objeto Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e 
higiene, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir 
desta data e ebertura das propostas: 08/01/2024 às 08h:00min 
(horério de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos 
sites hitp://www.tce.ce gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou 
junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito 4 Av. Senhor 
Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista, 

Mauriti/CE, 21 de dezembro de 2023. 

JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO - 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:BB3E237B 

2 



“feJosjsoSeIa 
- BIfpro G EsUELS 

S
U
S
A
 

P 
1230 

— sfedey 
'I9uuou 

awaipodxo 
ap segp wa 

"ogóevor ep 
CpISHIOD) 

0U 
sepSmap 

sagóeuuoju, 
19190 

Opsepad 
SopEssE 

SO 
A
 

IS 
10 

G
O
 
IBUUIGIONU 

M 
S5OYS 

50U 
202 ep aneusfnp 

50 ep ou soSasd 
ap mindsip 0 

01 
P04 

SISO 
SEp EnVage 

9D EYER WE2 ‘6702 

(2005 
el 

9507 
202 

[ 2P 0JaUI620p 8P 
1Z SONEI 

"EISIA C9G CUIPE - N/S “SUBEIW JOUUAS 
1 

& O 
“orôPIDr ) 

073574100 
1018031 

GE ouuni 10 
OB 

G0 nunvur aam o S
O
O
I
 

AGB-63 aal ma 
du 

|595 
50U 

@ 
euwpe 

opuajes 
DYS 

Op 
SPARAE 

cpaqo 
Jas 

gapod 
EPT 

Q 
iSteiaS segóeunosu| 

' woo'seidwoogqe 
o
 

ou 
(enjsese 

op 
oueau) 

UMoo:ueo 
sE 

K202/40'90 
“Seisodad| 

|sp 
emsaqe 

@ Biep 
essop sed 

v :sesodoud sep ebanjua 
Bo/aun 

09 (edonyy 
ebmeInos 

ep sepepssasu 
6e Japuase eJed 

‘oo 
|sp oxórsinbe 

jenuans 
e 

emoy 
esed 

sodaig 
sp 
0
9
6
9
 

orelao 
“aus/ad/ 

92110573 0
1
8
0
1
 

- ovSeVarI sp oSy 
NEA 

SP Iediotunhy eam 

Lsmueu o sneud 
9P ogóisinbe 

jenuero 
o winyny eued $03ig 

9p O
B
 
I
S
0
 
"
a
u
s
/
a
d
i
e
o
 

12 
21 ezoZ 

«N 
oaju 

03801 
- OÓEIIAT 

p OSIAV- 
BUINE 

9P 
jedfojun em 

GFSTNIOO 
€ 

MUSpi a 
- Epjei[Vop 

eSUBIA EPU 
207 

OF CITURERR 
DP J 

[SOIRUNEIN 
PTIRNE 

S50 
% 

60} 
Y 09 e, FuA 

| 05 
o
 

jesunsa 
amesd 0 

e
 

|69 
"0 

op 
sopenbas 

so wsaipdtuna 290 "enasag 
AT 

AUSIN 
VAL 

euossassy 6 
D
U
 

640815002 
@ e
y
 

EP soóyes 
8D OESEIRIUCD 

0150 " UMDY 
0) EZOZ 

N 50541q 
dp epewioy | 

|- ogóeunaeH 
EP o

w
m
w
e
B
i
n
r
 

op 
ope 

Jedio un 
expjaid 

- e 
op cpessa| 

702 
30 ONENIZIA 

30 t 
Yuv3D 

- VEITVLMOS 
VHI3Jd-ViXAS 
28 H

0
3
O
A
O
S
O
 

MMM 

"noquode .operibape 
. 
O
s
m
o
m
 

o 
yexdss 

sourea 
‘ESOW 

EU 
SEPEIO|00 

WIEO] 
OBU 

epury 
gsagdisodmon 

e ogder 
0D 

gRaNTEPIPUED e ogSepa ta 
SESIDAMOO 

SE 0ES 
SIENÁ 

"aseq 
eu 

159 
anh 

opnaed 
wn 

2 
opyaed 

OSSOU 
(), "

O
P
I
Y
]
0
I
S
3
 

auou 
o exas 

wanb 
s94/00sa 

14 
oe 

opuaqes 
“SoJusuregoluesta 

so 
derese 

a 
Ssejlsnad 

sedmexapir 
se 

woo 
Jequas 

exed 
o
y
u
s
w
o
w
 
epaende 

e êis 
€ 

‘sofurwoq 
swaojuoy 

"assip 
{Jopeyioey 

un 
asduras 

2 

“sooívod 
sopned 

so wod 
oeSer 

a1 
e3e[ 

eum 
t09 

SaJopeufeq 
E
X
 

SOp 
Opn.ed 

on 
enua 

l
a
n
h
 

opendap 
um 

ouioo “ennepsiday 
BlajquIasSY Ep auapisaad 

omod 
“ayuapiaa 

OXpueag 
O 

“o3uauMeu 
-0pe[RI 

WuOq Wod 
'Sasa 

mum 
(soyeprpues-3ad 

so) 
soporl, 

Ld 
Op 

aurou 
umnquau 

105 
apepmmogip 

souta) oEN 
"0} 

-epipueo 
0 

pÃ1as 
wonb 

Jaqes 
ered 

14 
op 

ouxsjur 
osssooad 

0 
opupsisse 

Ssomrejso 
epure 

‘euguofenr 
edego 

e 
oeSeras 

| Q
U
A
N
V
A
S
 

30 
I
N
O
N
 
V
I
V
L
S
I
A
 
S
Y
W
 

| . 

W
 

ogdesisauod 
p 

ossavoad 
OPEIT 

10] OBU 
EDUIY, 

“ezafez 
1034 

ta 
epuafay 

ep 
sopeyndap 

ap 
sagóeioA 

seoq 
se 

n
o
m
u
o
d
 

2 
nodamuos 

ogu 
epore 

ayégap 
o 

anh 
noreae 

sofurwog 
“ed 

BMO 
BU 

291A 
É 

Teaziajd 
aezuay 

TeA 
(ISd 

O 
2$ 

opeuonmsanh 
“ay10d 

a
p
u
e
a
d
 ap 

0jUS43 
ta 

OpeNY 
W
0
 

“oenaqT 
oapuesy 

 ‘(@09[y) 
eanersie 

BRIqUASSY 
EP 

2)napisaad 
op 

oonyod 
.osad, 

o nodejsap 
seuw 

‘sojeprpueo-3ad 
owos 

 weoo] 
* -09 

35 
EÍ ooup 

srenh 
sop 

‘1.4 op 
SALIOU 

50 
W
D
 

APEP[ROTIP 
em 

“nQquau, 13} 06U 
assip aquafinm 

0 
"ez9[E}I04 

ap 
B
R
I
 

epd 
m
d
s
m
 

eu 
14 

op 
ojuní gamBas 

o
p
n
e
d
o
 
anh 

noseyaa 
ouna 

so8 
~UIIO( 

JOpeussand-aoia-xa 
O 

“gaea) 
OU 

US4 
Op 

aquapisaad 

2
L
4
v
N
a
 
viNpr 

eIsnad 
u
m
y
u
a
u
 
wod 

«IPEPINITID,, 
13) 

OBU 
ZIP 

SOSUTNO(T 

| WOITVLISITOADJOOYNASO3IIVHOVOI | YNIS 
OTIUYH 

OYOr 0¥3103 

“eaug EU ENaoIed 
ap e[} 

e (1) 
OTEUOS[OA Jrer aquapisazd-xa 

op 
Opuermos 

0 qos 
‘TeIapa 

0UIA09 
O
E
O
p
M
q
I
n
E
 

exa 
‘opessed 

ou 
‘anb 

Tnowaye 
ojtes 

“esnqud .N.EE:M 
—as 

ep 
oejsanh 

e semuod 
oy 

. 
“eSSIp 

{OxTeqe 
O)INTU 

BY, 
“Op 

: 
—ejndap 

e32[00-x3 
oeua 

© o
D
 

” 
eyuy 

suemremonted 
no 

anh 

‘eanepadie 
ep 

oxeqe 
ojnur * 

2 
onh 

ogoe 
g, 

e
a
p
e
e
d
m
 

ep 
OXIeqe 

O
3
,
 

e)sa 
0)juILX 

-
0
 

0 
gie 

‘ouewyy 
ap 

0
p
1
s
a
s
 e 

enb 
nouuge 

epure 
ojtaaad 

O 
“*nosepap 

e Jod 
noredasaçm 

* 
“nas 

senp 
nô 

eum 
2433 

anb 
ou41 

reqen 
ap 

odnad 
um 

nasajaqejsa 
21038 

y 
‘opeifusad 

nap 
oEN, 

"opejnsa] 
N3P 

oeu 

“(Ld) 
Seyaay 

ap 
ouetia 

Jopen 
~1203 

0 woa 
soJoferp 

2 
seom 

; 
-
T
2
 

ap 
seanejua) 

sode 
o
w
s
a
w
 

| 
“Ope)sA 

Op 
OUIA0H 

O UI0D 
BZAY 

~BLI01 
9p 

ENNIaJAIM 
EP 

Ogde[ 
a1 

e 
anh 

epure 
assip 

o)IES 
"OJaES 95Of MOUIIIFE 09M 

* 
-SEJUE} O

p
E
I
N
S
A
X
 

UM 
OpTrep 069 

sa 
anb s
e
y
s
e
d
 

senp 
oes 

anbaod 
: 

218 
‘opu 

ogdeonpg 
a 

appes, 
| 

“ogSeonpA a spnes Sexmejano 
—os 
s
r
e
d
p
u
i
d
 

sep 
senp 

wo 
sedom 

; 
‘paasey 

oguanb 
nyjureed 

sew 
‘noy 

| 
“Roguezjeogapoapado“ses | 
~uepnu 

sfe) 
wrEawi000 

sejsed 
| 

Srenh 
um 

21q0s 
openoRsanG 
“o1Tes norepaop 

Lsenumonepnoa 
sewndfe 

193 0ga 
* 

OBJUA 
‘onno 

op 
eapr 

é 
2 

feub 
, 

aenfôeun 
sub 

193 
fea 

ogdtsod 
ens 

eu 
0pesojod 

103 
anb 

Jopedof 
* 

epeo 
“oedequiárDe 

16d 
wsofe, 

080l 
um 

sazer 
anh 

ma1 
aquot 


